АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 									  №160

	Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.11.20 №79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения                            с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.10.2017 №38-п-162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твёрдыми коммунальными  отходами», в связи с проведением натуральных замеров нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Аган:

1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Аган, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Аган от 19.07.2021 №79 «Об утверждении временных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Аган».
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Аган	                   			       Т.С. Соколова

Приложение к постановлению         администрации с. п. Аган
от 29.12.2021 №160

Нормативы
накопления твердых коммунальных отходов на
территории сельского поселения Аган

	N п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	68,568
	0,523

	1.2
	Отделение связи
	1 сотрудник
	75,021
	0,535

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	4,873
	0,034

	2.2
	промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	20,209
	0,114

	3.
	Дошкольные и учебные заведения

	3.1
	дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	41,027
	0,970

	3.2
	общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	26,687
	0,490

	4.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	4.1
	клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	187,652
	1,048

	4.2
	Спортивные клубы, центры и комплексы
	1 сотрудник
	17,559
	0,301

	5.
	Учреждения в сфере здравоохранения

	5.1
	Больницы, санатории, прочие лечебно-профилактические учреждения здания
	1струдник
	295,209
	5,301

	6.
	Предприятия иных отраслей промышленности

	6.1
	ГО и ЧС
	1 сотрудник
	155,405
	1,188

	7.
	Жилищный фонд

	7.1
	многоквартирные дома
	1 чел. (проживающий)
	220,905
	2,051

	7.2
	индивидуальные жилые дома
	1 чел. (проживающий)
	119,365
	1,939